Садоводческое некоммерческое товарищество
«Ивушка»

ПРОТОКОЛ

" 11 " августа  2013 г.
Ордынский район Новосибирской области

Расширенное собрание правления НСТ «Ивушка»

 Присутствовали: члены правления - Яковенко Н.В., Тейхреб А.А., Ким Р.Д., Малинин
О.В., Зотев Б.С., Шевцов С.В., по доверенности Останин И.А., Лесных В.Г.

Приглашенные лица: Калиниченко Д. Н., Горбунов Н. И., Воронин И. Н., Надеждин
А.В., Пыстин А. Г., Аракчеев Д. А., Гергерт О. В., Фабричников А.В., Королев С. В.,
Портнова Л. В.

Повестка:
1. Рассмотрение заявления членов НСТ «Ивушка» о незаконном подключении
Калиниченко Д. Н  к ВЛ 10 кВ, принадлежащей НСТ «Ивушка».

Выступили:

1. Тейхреб А. А. - решение правления о разрешении подключения было, но
документально не оформлено, нет  протокола. Было официальное разрешение,
подписанное председателем Вороновым Ю. С.

2. Останин И. А. - если подключится, то у нас не будет напряжения, я против
подключения. Подключить после технических расчетов.

3. Калиниченко Д. Н. - подключился, т.к. считаю что я тоже участвовал в
строительстве ВЛ 10 кВ. Необходимо определить какую сумму нужно внести для
подключения.

4. Фабричников А. В. -оплата от общества Калиниченко Д. Н. за подключение - это
хорошо!

5. Ким Р. Д. - необходимо обсудить условия подключения. Производить
подключение за оплату.

6. Аракчеев Д. А. - производить подключение за оплату.
7. Пыстин А. Г. - после строительства ВЛ в общество вступали дополнительные

люди, а платили они за нее или нет — вопрос. Как же быть с ними? Предлагаю
вынести этот вопрос на другое правление.

8. Королев С.В. - Калиниченко Д. Н. мог бы со всеми гектарниками пообщаться,
подключать за оплату.

9. Шевцов С. Н. - подключать с компенсацией.
10. Гергерт О. В. - все должно быть открыто. Подключать после оплаты.
11. Останин И. А. - рассмотреть вопрос о величине взносов при новом подключении.

Внести оплату в кассу НСТ «Ивушка».
12. Надеждин А.В. - почему в кассу «Ивушки» а не «Благодатное» ?
13. Портнова Л. В. - за годы в « Ивушке», мной внесено много денег .Подключать

только после оплаты. Раньше было все открыто и видно было куда тратятся
деньги .Необходимо уважать друг друга. Берега необходимо укреплять, и работы
на берегу нужно проводить согласно закона. На следующем правлении
необходимо рассмотреть вопрос о размере вступительных взносов с людей,

занявших участки по берегу.
14. Зотев Б. С. - нужно подключать за оплату. Размер оплаты определить оценив

стоимость ВЛ 10 кВ, и разделить на две части.
15. Лесных В. Г. - необходимо техническое заключение, возможно ли подключение?

Подключать за оплату.
16. Малинин О. В. - необходимо техническое обоснование подключения

.Подключать после оплаты. Рассчитать размер оплаты.
17. Яковенко Н. В. - подключать при технической возможности за оплату.

Постановили:

1. Подключить Калиниченко Д. Н. после оплаты. Размер оплаты рассчитать исходя
из стоимости ВЛ 10 кВ  до нового подключения.
Приложить документ, подтверждающий техническую возможность
подключения. Внести половину рассчитанной суммы.

2. Проработать договор сервитута на ВЛ 10 кВ.

Подписи:     Яковенко Н.В.

                      Тейхреб А.А.

                      Зотев Б.С

Шевцов С.Н.

                       Ким Р.Д.

Лесных В.Г.

Останин И.А.

Малинин О.В.

Выступили:  выступающих  нет